[image: герб][image: ]
  ДУМА
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

    от   30 сентября 2020 г.                                                           № 537

Об утверждении  Программы приватизации  муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2021 год

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 30-МПА «Положение о приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа», Дума Арсеньевского  городского округа

РЕШИЛА:

            1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества  Арсеньевского городского округа  на 2021 год (приложение).
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков

Приложение
к решению Думы Арсеньевского      городского округа
                                                                                от  30 сентября 2020 года  № 537

Программа приватизации муниципального имущества
 Арсеньевского городского округа на 2021 год

1.Основные направления политики Арсеньевского городского округа в сфере приватизации муниципального имущества

                  Программа приватизации муниципального имущества Арсеньевского  городского   округа    (далее – Программа )  в  2021  году  определяет  приоритеты приватизации муниципального имущества, как элемента системы имуществом     и    направлена     на     обеспечение     плановости,   публичности    и  контроля  в этой сфере.
          Целью реализации Программы  на 2021 год  является обеспечение пополнения доходной части бюджета городского округа от приватизации  имущества, находящегося в собственности Арсеньевского городского округа (далее – имущество городского округа) и не используемого для осуществления   полномочий органов местного самоуправления.
          Задачами Программы являются повышение эффективности управления имуществом  городского округа, обеспечение поступления дополнительных средств в бюджет городского округа, снижение издержек  на  содержание имущества городского округа  и оптимизация структуры  собственности городского округа за счет приватизации имущества городского округа.
           В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения утверждаются Думой Арсеньевского городского округа.
            Поступления средств в бюджет городского округа от приватизации  имущества городского округа предполагается обеспечить за счет  продажи  объектов  недвижимого  имущества, находящегося в собственности городского округа, а также за счет поступлений от ООО УК «Наш город», которому в 2017 году было предоставлено преимущественное право выкупа арендуемого имущества с рассрочкой.
            Исходя из анализа технических характеристик имущества, предлагаемого к приватизации   в   2021   году, общая   сумма прогнозируемых   доходов  в  местный
бюджет от приватизации муниципального имущества составит не менее                                                          4 500 тыс.руб.

2. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2021 году

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Адрес
	Краткая характеристика объекта
	Предполагаемый
способ приватизации
	Предполагаемый срок привати зации

	1
	Помещение
	Приморский край
г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, д. 11, пом. 11б
	Общая площадь 12,0 кв.м; 1-ый этаж; помещение 11б; назначение – нежилое; год постройки здания 1983
	Аукцион
	I
полугодие

	2
	Сооружение - навес
	Приморский край
г. Арсеньев,
ул. Таежная
	Общая площадь 1126,0 кв.м; назначение – иное сооружение производственного назначения; год постройки здания 1987

Аукцион
	I
полугодие

[bookmark: _GoBack]__________________________
image1.png

image2.png